PAGE
2

	[image: image1.png]

ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИ
ПАТĂРЬЕЛ  РАЙОНĚ
НĂРВАШ- ШĂХАЛЬ     ЯЛ

ПОСЕЛЕНИЙĔН  АДМИНИСТРАЦИЙĔ

ЙЫШĂНУ

2022 ç.  ака уйăхĕн 19-мĕшĕ №43
Нăрваш-Шăхаль  ялĕ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

БАТЫРЕВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ

 НОРВАШ-ШИГАЛИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«19» апреля 2022 г. №43
село Норваш-Шигали

О проведении культурно-спортивного праздника

на территории Норваш –Шигалинского

сельского поселения «Тǎван ялǎм, савнǎ ял»

В Год народного искусства и нематериального культурного наследия народов России по Российской  Федерации и Года выдающихся земляков - известных выходцев из Чувашской Республики,  в целях сохранения и преумножения веками сложившихся добрых традиций народов, создания условия для досуга населения, пропаганды здорового образа жизни населения и подведения итогов весеннего сева, администрация Норваш-Шигалинского сельского поселения

                                        П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. 18 июня  2022 года, на центральном стадионе и «Парке культуры и отдыха» села Норваш-Шигали провести традиционный культурно-спортивный праздник «Тǎван ялǎм,  савнǎ ял».
2. Утвердить прилагаемое положение-программу праздника «Тǎван ялǎм,   савнǎ ял», ответственных лиц за подготовку и проведение праздника.

3. Образовать оргкомитет по проведению праздника «Тǎван ялǎм, савнǎ ял»

в следующем составе:

1)    Раськин Николай Никандрович – глава Норваш-Шигалинского сельского поселения, председатель оргкомитета;

2)   Закиров  Айрат Рассыхович – председатель СХПК «Труд», заместитель председателя оргкомитета (по согласованию);

Члены оргкомитета:

3. Михайлова  Татьяна Викторовна – директор МБОУ «Норваш-Шигалинская СОШ» (по согласованию);

4. Исакова Вера Валентиновна – председатель женского Совета Норваш-Шигалинского сельского поселения;
5. Афнасьев Николай Семенович – депутат Собрания депутатов Батыревского района, (по согласованию);
6. Афанасьев Анатолий Семенович – председатель Собрания депутатов Норваш-Шигалинского сельского поселения, (по согласованию);

7. Ядуркина Людмила Валерьевна – заведующая Норваш-Шигалинского СДК;

8. Фролова Алина Николаевна – библиотекарь Норваш-Шигалинской сельской библиотеки;

9. Аксакова Ирина Николаевна – библиотекарь Подлесно Шигалинской  сельской библиотеки;

10. Бородкин Владислав Васильевич-инспектор по физической культуре и массовому спорту Норваш-Шигалинского сельского поселения:

11. Фролов Алексей Петрович – главный энергетик СХПК «Труд» (по согласованию).

4. Рекомендовать руководству СХПК «Труд», ООО «Агрофирма «Шанс», ООО «Служба», ООО «Снежана», ИП «Автозапчасти» главам КФХ и индивидуальным предпринимателям оказать посильную спонсорскую помощь при проведении праздника «Тǎван ялǎм, савнǎ ял».

Глава Норваш – Шигалинского

сельского поселения                                                                                           Н.Н.Раськин

УТВЕРЖДЕНО:
Администрацией Норваш-Шигалинского

сельского поселения от 19.04.2022г.

ПРОГРАММА
проведения праздника села «Тăван ялăм, савнă ял»
Место проведения: с.Норваш-Шигали (парк культуры и отдыха, стадион)

Дата проведения: 19.06.2022 года.
Начало: 10-00 час.

1. Хоровод.

2. Начало праздничного концерта.

3. Торжественное открытие праздника:

3.1 Подъем флага Норваш-Шигалинского сельского поселения

3.2  Приветственное выступление   главы  Норваш-Шигалинского сельского поселения.

3.3 Выступления приглашенных и гостей.
3.4  Награждение, вручение удостоверений.
4. Продолжение праздничного  концерта.

5. Спортивные мероприятия (велогонки, гири, армспорт, волейбол, вольная борьба).

6. Организация стенда, посвященного Года выдающихся земляков - известных выходцев Норваш-Шигалинского сельского поселения;
Ответственные:

1.Организация работ по праздничному оформлению Парка культуры и отдыха, стадиона – оргкомитет;

2. Составление сценария проведения  праздника, озвучивание мероприятия – Ядуркина Л.В.;
3.  Подготовка концерта художественной  самодеятельности, – Груздева Н.Н.

4. Прием почетных гостей, регистрация – Федорова Т.В.

5. Организация и проведение спортивных и развлекательных  мероприятий – Бородкин В.В., (Афанасьев В.С., Григорьев В.И, Давыдов А.Г. - по согласованию).

6. Установка  большой палатки. Оформление   юбилейного стенда - работники культуры и библиотек.
7. Сбор средств и приобретение призов – оргкомитет.
8. Контроль за размещением торговых палаток и аттракционов – Исакова В.В.

9. Составление фоторепортажа и освещение мероприятия на сайте - Фролова А.Н., Аксакова И.Н.;
10. Соблюдение порядка и контроль за проведением мероприятий – участковый полиции Миначев Р.Ф.,  Исакова В.В., Шалтынов Г.А.;
11. Организация горячего обеда и чаепития  - Осипова Г.М., Герасимова Т.В., Софронова В.Н.;
2*№ 43 от 19.04.2022г.  О  проведении Дня села  2022 - МФ